»"d DEUTSCHE
.« BUNDESBANK

EUROSYSTEM

Pressenotiz

m Bundesrepublik Deutschland
Finanzagentur GmbH

Frankfurt am Main
4. Juli 2023
Seite 1von 1

Aufstockung der 0,10 % inflationsindexierten Anleihe des Bundes
von 2021 (2033) - Tenderergebnis -

Die Auktion vom 4. Juli 2023 fur die

0,10 % inflationsindexierte Anleihe des Bundes von 2021 (2033)
fallig am 15. April 2033, Zinstermin 15. April gzj.,
nachste Zinszahlung am 15. April 2024

ISIN DE0001030583
Basisindex 104,47500

Index-Verhaltniszahl 1,17534 (am Valutierungstag 6. Juli 2023)

brachte folgendes Ergebnis:
Bietungen

davon: Kursgebote

Gebote ohne Kursangabe

Zuteilung

- Niedrigster akzeptierter Kurs

- Gewogener Durchschnittskurs
- Durchschnittsrendite (real)

- Zuteilung

- fir Gebote zum niedrigsten
akzeptierten Kurs
- fir Gebote ohne Kursangabe

Uberdeckung (cover ratio)

Einbehaltene Marktpflegequote
(Eigenbestand des Bundes) ¥

Aufstockungsbetrag
Bisheriges Emissionsvolumen

Gesamtvolumen der Emission

298,00
315,00

99,94
99,97
0,10

100
100

1,6

1) Platzierung am Sekundarmarkt durch die Finanzagentur des Bundes

Deutsche Bundesbank, Kommunikation

613,00 Mio €
Mio €
Mio €
390,00 Mio €
%
%
%
%
%
110,00 Mio €
500,00 Mio €
9.350,00 Mio €
9.850,00 Mio €

Wilhelm-Epstein-Stralle 14, 60431 Frankfurt am Main, Telefon: +49 (0)69 9566-33511 oder -33512, Telefax: +49 (0)69 709097-9000

presse@bundesbank.de, www.bundesbank.de

Bei publizistischer Verwertung wird um die Angabe der Quelle gebeten.



