



Pressenotiz

Frankfurt am Main 4. Juli 2023 Seite 1 von 1

Aufstockung der 0,10 % inflationsindexierten Anleihe des Bundes von 2021 (2033) - Tenderergebnis -

Die Auktion vom 4. Juli 2023 für die

0,10 % inflationsindexierte Anleihe des Bundes von 2021 (2033)

fällig am 15. April 2033, Zinstermin 15. April gzj., nächste Zinszahlung am 15. April 2024 ISIN DE0001030583 Basisindex 104,47500 Index-Verhältniszahl 1,17534 (am Valutierungstag 6. Juli 2023)

brachte folgendes Ergebnis:

Bietungen 613,00 Mio €		
davon: Kursgebote Gebote ohne Kurs	298,00 sangabe 315,00	
Zuteilung		390,00 Mio €
- Niedrigster akzeptierter K	Curs 99,94	%
- Gewogener Durchschnitts	skurs 99,97	%
- Durchschnittsrendite (rea	0,10	%
- Zuteilung		
 für Gebote zum niedrig akzeptierten Kurs für Gebote ohne Kursa 	100	
Überdeckung (cover ratio)	1,6	
Einbehaltene Marktpflegequote (Eigenbestand des Bundes) 1)		110,00 Mio €
Aufstockungsbetrag	500,00 Mio €	
Bisheriges Emissionsvol	9.350,00 Mio €	
Gesamtvolumen der Emi	9.850,00 Mio €	

¹⁾ Platzierung am Sekundärmarkt durch die Finanzagentur des Bundes